
KRM.0012.08.0003.2025
D2025.0.03256

Protokół Nr 0012.08.11.2025
Komisji Środowiska  i Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Kalisza

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 24 marca 2025 roku
*********************************************************************

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.
*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie miasta Kalisza

i powiatu kaliskiego za rok 2024.

4. Ocena  stanu  sanitarnego  i  sytuacja  epidemiologiczna  w  Kaliszu-Mieście  na  prawach

powiatu (stan na dzień 31 grudnia 2024 roku). 

5. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego – tereny poeksploatacyjne kopalni iłów „Winiary”. 

6. Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmiany Miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego Piaszczysta – Wiosenna. 

7. Projekt  uchwały  w sprawie  określenia  Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Kalisza na 2025 rok.

8.   Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu

określającego zasady prowadzenia handlu na detalicznych targowiskach miejskich. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza

na lata 2025-2043.

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

12. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

13. Korespondencja:

a)  Pismo obywatelki  Ukrainy z dnia 5 marca  2025 roku w sprawie  przydziału

lokalu z najmem socjalnym z komunalnego zasobu Miasta Kalisza;



b)  Pismo  Miejskiego  Zarządu  Budynków  Mieszkalnych  w  Kaliszu  numer

DZ.4111.2.2025.WPR  z  dnia  4  marca  2025  roku  w  sprawie  przetargu

nieograniczonego na najem lokali użytkowych.

14. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

15. Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************
Ad.1.Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia  posiedzenia  dokonał  przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki
Komunalnej, pan Tomasz Grochowski, witając członków komisji oraz przybyłych gości. 

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.
Głosowanie: 4 osoby za (4 obecnych). Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty. 

Ad.3.Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie miasta
Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2024.
Pan  Miłosz  Bąkowski  Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w  Kaliszu,  omówił  powyższą
informację. 
Pan Tomasz Grochowski,  przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki  Komunalnej,
zapytał,  czy  wiadomo  jakiego  rodzaju  mięsa  najwięcej  spożywają  mieszkańcy  powiatu
kaliskiego.
Pan Bąkowski odpowiedział, że nie ma takich danych. Wspomniał o ogniskach ptasiej grypy,
gdzie  w  ostatnim  czasie  były  one  likwidowane  wraz  z  dwoma  gospodarstwami
kontaktowymi. 
Pan Grochowski  zapytał,  czy  dane  dotyczące  eksportów poszczególnych  rodzajów mięsa,
które są zawarte w prezentacji, obejmują jedynie powiat. 
Pan Bąkowski odpowiedział, że tak. 
Pan  Grochowski  zapytał,  czy  wykryto  niepokojące  kwestie  związane  z  używaniem
antybiotyków, szczególnie w przypadku drobiu. 
Pan  Bąkowski  odpowiedział,  że  jest  prowadzony  monitoring,  po  którym nie  stwierdzono
żadnych wykroczeń w tym temacie.  
Radny  Marian  Durlej  wrócił  do  tematu  ognisk  ptasiej  grypy  i  zapytał,  jakie  to  są
gospodarstwa kontaktowe. 
Pan Bąkowski  powiedział,  że w zasadzie  to gospodarstwa prewencyjne,  czyli  takie,  które
znajdują się w odległości 1 km od ogniska. 
Komisja  przyjęła  do  wiadomości  Informację  o  stanie  bezpieczeństwa  sanitarno-
weterynaryjnego na terenie miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2024.

Ad.4.Ocena  stanu  sanitarnego  i  sytuacja  epidemiologiczna  w  Kaliszu-Mieście  na
prawach powiatu (stan na dzień 31 grudnia 2024 roku). 
Pan  Marek  Stodolny,  Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Kaliszu,  omówił
powyższą ocenę. 



Pan  Tomasz Grochowski,  przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki  Komunalnej,
odniósł się do promowania zdrowego stylu życia i zapytał o cukrzycę typu II, czy planowane
są w tym temacie jakieś programy. 
Pan Stodolny odpowiedział, że w dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie z epidemiologią
oraz sekcją promocji zdrowia, więc dopiero po nim postara się odpowiedzieć na to pytanie.
Wspomniał także o kaliskim tygodniu zdrowia, który odbędzie się w czerwcu. 
Pan Grochowski wspomniał, że więcej cukru jest chociażby w pszenicy, niż w samym cukrze.
Pan  Stodolny  poinformował,  że  dużym  problemem  są  także  napoje  energetyczne,  które
obecnie  są  sprzedawane  jedynie  osobom pełnoletnim.  Dodał,  że  w  tym temacie  również
organizowane są spotkania w szkołach średnich. Pan Stodolny odniósł się także do tematu
narkotyków, gdzie aktualnie ustawa mówi, że od 13 roku życia można być za to karanym
i trafić do ośrodka poprawczego. Wspomniał, że osobiście puszcza młodzieży filmy w tym
temacie, ponieważ same statystyki do nich nie trafiają. 
Następnie  radny  Marian  Durlej  zapytał,  czy  wiadomo  coś  o  produkcji  substancji
dopingujących. 
Pan  Stodolny  wspomniał,  że  tym  zajmuje  się  Główny  Inspektorat  Sanitarny,  gdzie  jest
Departament Nadzoru nad Chemikaliami, który monitoruje to w skali kraju. Poinformował, że
w powiecie kaliskim nie było takich zgłoszeń. 
Pan Tomasz Grochowski odniósł  się do tematu rynku suplementów diety i wspomniał, że
ministerstwo przyznało, że nie panuje nad tym. Pan Stodolny powiedział, że przy tym pracuje
jednak cały sztab chemików. 
Pan  Grochowski  wspomniał  także,  że  coraz  więcej  chorób  trafia  do  Polski  z  uwagi  na
imigrantów z Ukrainy i zapytał, czy to prawda. 
Pan Stodolny odpowiedział, że poniekąd tak jest, natomiast nie ma jednoznacznych statystyk
ze względu na narodowość. Dodał, że w Kaliszu odnotowano jeden przypadek choroby polio,
która w Polsce została wyeliminowana już dawno temu. 
Pan Grochowski zapytał, czy można jakoś temu zaradzić. 
Pan Stodolny odpowiedział, że jedynym sposobem są szczepienia. 
Komisja  przyjęła  do  wiadomości  Ocenę  stanu  sanitarnego  i  sytuacji epidemiologicznej
w Kaliszu-Mieście na prawach powiatu (stan na dzień 31 grudnia 2024 roku). 

Ad.5.Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego – tereny poeksploatacyjne kopalni iłów „Winiary”. 
Pani  Agnieszka  Wypych,  zastępca  naczelnika  Wydziału  Budownictwa,  Urbanistyki
i Architektury, omówiła powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie: 5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.6.Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  Miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego Piaszczysta – Wiosenna. 
Pani  Agnieszka  Wypych,  zastępca  naczelnika  Wydziału  Budownictwa,  Urbanistyki
i Architektury, omówiła powyższy projekt uchwały. 
Pan Tomasz Grochowski,  przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki  Komunalnej,
zapytał,  czy  w  tym  przypadku  działalność  zagrodowa  jest  nieszkodliwa  dla  sąsiednich
zabudowań.



Pani Wypych odpowiedziała, że nie jest szkodliwa. Dodała, że są także ograniczenia w tej
kwestii.
Pan Grochowski zapytał, czy w obu przypadkach były prowadzone konsultacje. 
Pani  Wypych  odpowiedziała,  że  procedura  została  wyczerpana,  natomiast  nie  było  w  tej
kwestii zainteresowania. 
Głosowanie: 5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.7.Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Kalisza na 2025 rok.
Pan Paweł Bąkowski, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska,
omówił powyższy projekt uchwały. 
W temacie projektu uchwały również zabrał  głos pan Marcin Kozłowski,  kierownik Biura
Schroniska  dla  Bezdomnych  Zwierząt,  który  poinformował,  że  program  na  pewno  jest
skuteczny, ponieważ jest tendencja spadkowa. 
Pan Tomasz Grochowski,  przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki  Komunalnej,
wspomniał  o  wsparciu  tych,  których  nie  stać  na  sterylizację  lub  kastrację  zwierząt
właścicielskich i zapytał, czy znajdą się jednak na to zadanie jakieś środki. 
Pan Bąkowski odpowiedział, że w 2025 roku na pewno nie, być może przy tworzeniu nowego
programu  w  przyszłym  roku  2026,  w  zależności  od  tego,  jak  będzie  wyglądać  sytuacja
finansowa  miasta  Kalisza.  Pan  naczelnik  wspomniał,  że  jego  wydział  realizuje  różnego
rodzaju  zadania,  chociażby  likwidacja  starych  kopciuchów,  gdzie  za  chwilę  termin  na  te
bezklasowe mija, a niestety takie piece nadal znajdują się na terenie miasta. Dodał, że patrząc
przez pryzmat zdrowia mieszkańców jest to bardziej istotny problem, aby jednak wszelkie
środki, które są możliwe do pozyskania z budżetu, przekazać na to zadanie, a nie realizować
zadań, które nie są obowiązkiem samorządu. Pan Bąkowski wspomniał, że właściwa opieka
nad  zwierzęciem  właścicielskim  nie  powinna  powodować  rozmnażania  w  niewłaściwy
sposób. Dodał, że niedawno wraz z kierownikiem kaliskiego schroniska, opiniowali projekt
w zakresie chipowania zwierząt  właścicielskich i propozycje zmian ustawowych,  więc ma
nadzieję,  że  zostaną  na  to  zabezpieczone  środki  z  budżetu  państwa.  Pan  naczelnik
poinformował,  że  koty  wolnożyjące,  które  trafiają  do  leczenia,  są  automatycznie
sterylizowane i chipowane, w związku z czym prowadzona jest ewidencja opiekunów i kotów
wolnożyjących na terenie miasta Kalisza.  
W tym temacie również zabrał głos pan Grzegorz Kulawinek, Wiceprezydent Miasta Kalisza,
który  powiedział,  że  sterylizacja  lub  kastracja  zwierząt  właścicielskich  nie  jest  zadaniem
własnym gminy, a po analizie z kierownictwem schroniska nie widać efektów, które były
zakładane.  Wspomniał,  że  skala  ilości  zwierząt  jest  taka  sama,  jak  i  w  przypadku
bezdomności  kotów.  Wiceprezydent  dodał,  że  jest  to  dość  ciężki  temat,  więc  są  także
problemy na poziomie klinik, które niestety rezygnują ze względu na roszczenia i awantury. 
Głosowanie: 5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.8.Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 
Punkt zdjęty z porządku obrad. 



Ad.9.Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wyznaczenia  miejsca  do
prowadzenia  handlu  w  piątki  i  soboty  przez  rolników  i  ich  domowników  oraz
uchwalenia  regulaminu  określającego  zasady  prowadzenia  handlu  na  detalicznych
targowiskach miejskich
Pan Paweł Bąkowski, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska,
omówił powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie: 5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.10.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta
Kalisza na lata 2025-2043.
Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie: 5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.11.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 
Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie: 5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.12.Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 
Komisja przyjęła plan pracy na 2025 rok. 

Ad.13.Korespondencja:
a) Pismo obywatelki Ukrainy z dnia 5 marca 2025 roku w sprawie przydziału lokalu

z najmem socjalnym z komunalnego zasobu Miasta Kalisza;
b)  Pismo  Miejskiego  Zarządu  Budynków  Mieszkalnych  w  Kaliszu  numer

DZ.4111.2.2025.WPR z dnia 4 marca 2025 roku w sprawie przetargu nieograniczonego na
najem lokali użytkowych.

Ad.14.Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Brak. 

Ad.15.Zamknięcie posiedzenia.
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki
Komunalnej, pan  Tomasz Grochowski,  zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział
oraz dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej 

Rady Miasta Kalisza 
/... / 

Tomasz Grochowski
Protokołowała: 24.03.2025r. P. Wasiak


